CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA CREMESE N° 076/2017.

NOMEAR MEMBROS PARA
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PARA CONFECÇÃO DA
COMENDA DR. AUGUSTO
LEITE

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Sergipe, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei n° 3.268 de 30
de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto n° 44.045 de 19 de julho de
1958, alterada pela Lei n° 11.000, de 15 de dezembro de 2004, Decreto
6821/2009 de 14 de abril de 2009,

Considerando a necessidade de instituir um laurel destinado a
distinguir personalidades médicas ou instituições que tenham contribuído para
o desenvolvimento da Medicina no Estado de Sergipe,

Considerando a possibilidade legal de criação de medalhas,
prêmios e outras distinções honorificas por entidades e instituições privadas,

Considerando o trabalho dos profissionais que, ao longo dos anos,
têm exercido a medicina com ética e profissionalismo no Estado de Sergipe,

Considerando, finalmente, o decidido na Sessão Plenária realizada
em 07 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear membros para composição da Comissão da Comenda
Dr. Augusto Leite: Hélio Araújo Oliveira, Roberto Cesar Pereira do Prado, José
Elerton Secioso de Aboim e Hesmoney Ramos de Santa Rosa.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data

Art. 4°. Dê ciência, cumpra-se e após, publique-se.

Aracaju, 08 de agosto de 2017.

C-

onselhe a Rosa Am ia Andrade Dantas
Presidente do CREMESE

Rua Boquim, n.° 589 Centro, CEP 49010-280 - Aracaju - Sergipe
Tels.: (79) 3212-0700 - Fax: (79)3212-0703 — Home page: www.eremese.ore.br

	00000001